
CS

Sbírka soudních rozhodnutí

ECLI:EU:C:2013:753 1

Věc C-196/12

Evropská komise
v.

Rada Evropské unie

„Žaloba pro nečinnost — Roční úprava odměn a důchodů úředníků a ostatních zaměstnanců Evropské 
unie — Služební řád úředníků — Úprava opravných koeficientů — Rozhodnutí Rady — 

Nepřijetí návrhu Komise — Nečinnost — Nepřípustnost“

Shrnutí – rozsudek Soudního dvora (velkého senátu) ze dne 19. listopadu 2013

Žaloba pro nečinnost — Nečinnost — Pojem — Nepřijetí aktu — Nevyhovující akt — Rozhodnutí Rady, 
kterým byl odmítnut návrh nařízení — Vyloučení

(Článek 265 SFEU)

Žaloba pro nečinnost je založena na myšlence, že protiprávní nečinnost orgánu umožňuje, zejména 
jiným orgánům, předložit věc Soudnímu dvoru, aby určil, že nepřijetí rozhodnutí je v rozporu se 
Smlouvou o FEU. Článek 265 SFEU se vztahuje na nečinnost v podobě nepřijetí aktu nebo nezaujetí 
stanoviska, a nikoliv na přijetí jiného aktu, než který si žalobkyně přála nebo považovala za nezbytný.

Rozhodnutí formálně přijaté Radou a odmítající návrh nařízení Komise, které je napadnutelným aktem 
ve smyslu článku 263 SFEU a je zveřejněno v řadě L Úředního věstníku Evropské unie, která obsahuje 
unijní právní předpisy, je v tomto ohledu zaujetím stanoviska ve smyslu článku 256 SFEU.

(viz body 22–26)


	Věc C‑196/12

